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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 4034 7535
Næstformand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102
Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175,­ kr. pr. måned.
Passive: 300,­ kr. pr. år
Miniroere: 100,­ kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600,­ kr. pr. år
Skabsleje: 100,­ kr. pr. år
Nøglekort: 100,­ kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 17. september 2020. 

Bestyrelsen.
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Trygfonden. 
Vi modtager 10 oppustelige redningsveste.

Opvaskemaskine. 
Afventer.

Loftsbelysning
Loftsbelysning i klubstuen er ude af drift. Skal have 
LED pærer og ny regulator.

Fælles roning. 
Efter COVID 19 forsamlingsforbuddet er hævet fra 10 
til 50 menneskerer, er der igen fælles roning hver 
tirsdag og torsdag kl. 17.30, da vi jo er en ”lille 
familie”, der ror.

Derudover opslås diverse søndagsture og andre roture 
på Rokortet.

Madpakketure. 
Rochef Carsten har overtaget ansvaret for at arrangere 
madpakketure den første søndag i måneden. Søndag 
den 2. august går turen fra Roklubben SAS til Ishøj 
Roklub. 

Sved­På­Panden roning. 
SPP har fået en dårlig start med aflysning af de første 
tre gange pga. COVID­19. Det har været svært at nå 
at samle SPP hold til den 25. juni, og det overvejes at 
lade den tælle som en separat regatta. Måske kommer 
der en ekstra gang SPP 15. eller 22. august.

Er du interesseret i at komme på SPP hold, så kontakt 
Carsten. Læs mere om 10 km motionskaproningen på 
www.sppkbh.dk.

Amager Regatta. 
Komitéen har valgt at arbejde målrettet mod at såvel 
kaproning som fest afholdes i ARK 29. august. 
Holdtilmelding på opslagstavlen.

Instruktion. 
5 nye, hvoraf 2 har roet før. Vi overvejer, om vi skal 
starte ny ro­skole i august for at få flere nye 
medlemmer.

Hollænderdybet. 
Har fået en bule. Mogens har opfundet et instrument*, 
der kan gå ned i forrummet og presse bulen ud.

Biografklub Danmark. 
Nonnie har sat tilmelding op på opslagstavlen.

Tutten. 
Kasserer Kim har udarbejdet retningslinier for betaling 
for mad og drikke i Tutten i bestræbelse på at få 
kassen til at stemme. Retningslinierne ligger i kassen 

og går ud på, at man kun skal sætte streger for det, 
man har betalt. Skylder man betaling, lægges en 
skyldeseddel i kassen, som så betales og streges af 
næste tirsdag.

Jubilæumsskrift. 
Til jubilæet ligger vores 90 års jubilæumsskrift klar til 
at tage med hjem. Alle får et eksemplar på ca. 48 A4 
sider, så der er masser af spændende læsestof.

Jubilæum jobs. 
Tidsplan. Vi forventer 100 mennesker. 80 er tilmeldt 
ekskl. ældreroerne. Diverse jobs ifm. jubilæet blev 
besat.

Hanne Vinther
 
*Det er en planke med et rosæde på, som kan gå helt 
ud i stævnen i bådens forluge. Planken er præcis så 
lang, at den kan gå ned i forlugen. Midt på planken er 
en tværplanke, fastgjort med en skruetvinge, som 
præcis rammer bulen, og med håndkraft presses træet 
på plads. Derefter tages Araldit lim, som varmes op og 
kommes i en kanyle. Limen sprøjtes i ”såret” udefra. 
Reparationen er nærmest ikke til at se. Bravo Mogens!

MMeeddlleemmssmmøøddee  ii  jjuunnii
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Roklubben SAS
Roklubben SAS er jo i gang med at bygge nyt klubhus 
i Sydhavnen, og derfor låner støtteforeningen GAS 
(Gamle Afdankede SAS­roere) vores faciliteter søndag 
den 9. august.
Her afholder de årets grill arrangement med lotteri, 
ringspil, dart og fodbold – alt sammen for at samle 
penge ind til klubben – og selvfølgelig hygge sig i 
gamle rovenners lag.
Mht. byggeriet er det blevet en smule forsinket pga. 
manglende betonleverance, men man regner stadig 
med at kunne flytte ind i november 2020.

Hanne V.

Igen i år tilbyder Nonnie at organisere 
Biografklubben. 

Tilmelding på opslagstavlen i klubben senest d. 
11/8.

Biografklub Danmark
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GGrriillll  ppåå  ssttrraannddeenn

Mini­roer Dag
Søndag den 16. august kl. 10.00 er der roning for 
Roklubben Øresunds mini­roere – og alle 
medlemmernes børn, børnebørn, niecer og nevøer, 
som gerne vil prøve en tur på vandet i vores robåde.

Børnene får en redningsvest på, og kommer så ud i en 
4­årers sammen med nogle ”flå­aber”, altså roere der 
kan sikre bådens styrefart. Hvis man er for lille til selv 
at ro, får man en plads hos styrmanden.

Så ror vi en lille tur hen til Den Blå Planet og Sneglen. 
Romaskinen ”Godt begyndt” står på pontonen, så den 
kan også benyttes. Den plejer at være populær hos 
børnene.

Kl. 12.00 er der pølser og is i gårdhaven, og børnene 
får diplomer for dagens indsats.

Der er opsat tilmelding på opslagstavlen, hvor man 
skriver sig på med angivelse af om man selv ror samt 
børnenes navne og alder, så vi kan sammensætte 
nogle gode hold. Man kan også skrive sig på som flå­
abe – dem skal vi jo bruge nogle stykker af.

Tilmeldingsfrist er torsdag den 13. august.

Kurt Holm

Tirsdag den 25. august

Som tidligere år er der grill på stranden.

Jan Bregendahl, Steen Christensen og Lars Bo står for 
arrangementet. Dvs. de sørger for, vores grill, borde, 
bænke, pølser og kartoffelsalat kommer over i Amager 
Strandpark, hvor vi samles ved jollerampen.

Vi mødes som altid til fælles roning kl. 17.30, men 
slutter altså med landgang på stranden til spisning. Vi 

er hjemme i klubben igen ca. 21.00. Der er ikke 
spisning i klubben denne klubaften.

Tilmelding er ikke nødvendig.

Red.
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Skod­kunst i Amager 
Strandpark
Den 1. juli 2020 skød miljøminister Lea Wermelin 
kampagnen #SkodfritDanmark i gang på Amager 
Strandpark, hvor hun samtidigt afslørede en stor 
”skod­installation,” der skal være med til at 
synliggøre problemet med cigaretskod i naturen.

Installationen består af 30 store skod i træ – en slags 
cigaretpakke af den tunge slags. De 30 store skod, 
fordelt på et strandstykke, skal minde os alle sammen 
om, at der er store problemer forbundet med 
cigaretskod i naturen. Cigaretskod forsvinder ikke, 
men nedbrydes til mikroplast, og det er dyrt at fjerne 
dem. Naturen har brug for vores hjælp til at være 
natur – og ikke skraldespand.

Opfordringen går ud til de mange danskere, der i år 
skal nyde den unikke danske natur lidt ekstra, når 
sommerferien skal holdes på de danske strande og i 
de grønne skove.

Red.

Madpakketur Amager 
rundt d 5/7­20
Vi var 15 roere fra henholdsvis SAS og Øresund, der 
mødtes inde i SAS. Vi var
godt klar over, at vi heller ikke i år kom rundt om 
Amager, da vejret ikke var
til det.

Vi roede inde i Københavns havn, og fik at vide af Erik 
fra SAS, at vi skulle være
tilbage senest kl 12, da det ville blæse mere op.

Vi efterlod vores mad i klubben, da vi skulle spise, når 
vi kom tilbage. Vi roede
rundt i havnen, og der kom nogle kastevinde, der fik 
bådene til at stå stille.

Vi spiste vores mad i det lille rum bagerst i bådhallen, 
mens vi hyggede os.

Håber på bedre vejr næste år.

Birgit Østergaard
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Jubilæumsdagen
I lang tid, ja vel i flere år, har Øresunds 90­års 
jubilæum spøgt i baghovedet på mange af klubbens 
medlemmer. Personligt har jeg kun tænkt på det de 
seneste år, idet jeg kun har været medlem af klubben i 
to år. Inden april 2018 anede jeg ikke, at det var 
noget, der hedder Roklubben Øresund. Det er der 
selvfølgelig blevet lavet om på, og pludselig blev 
klubbens 90­års jubilæum også noget jeg så frem til 
med stor forventning.

Desværre havde coronaens svøbe lagt sig tungt over 
hele projektet. Programmet var blevet barberet helt 
ind til benet, og tilbage stod vi med en reception. Den 
var så afhængig af, om Christiansborg ville tillade 
forsamlinger på op til 100 personer. På forventet 
efterbevilling var planlægningen fortsat ud fra, at 
denne tilladelse ville komme. Det havde Mette 
Frederiksen jo lovet. Heldigvis blev der to dage før 
jubilæumsdagen åbnet for forsamlinger på op til 100 
personer. Så var vi sikre på, at receptionen kunne 
afholdes. Hurra for det.

Fredag den 10. juli 2020 oprandt dagen, og hele det 
store program skulle sættes i luften.

Dagen blev åbnet med en morgen rotur til Dragør. Det 
tilbud var der desværre kun fem friske medlemmer, 
der ønskede at benytte sig af; men det bestemmer 
man jo selv. Det var en god tur, selvom jeg på grund af 
en tanketorsk fik knækket flagstangen på et 
langtursflag.

Efter roturen skulle der klargøres til det store rykind. Vi 
forventede, at der ville komme i omegnen af 80 – 100 
gæster. Et godt kig i dagens vejrudsigt gav et klart 
svar på om vi kunne lave receptionen som udendørs 
arrangement. Der blev lovet regn i lange baner, så 
gæsterne skulle bænkes indendørs. Da klubstuen ikke 
er stor nok til så mange mennesker, stod det klart, at 
vi måtte tømme bådehallen. Gab – fjorten både skulle 
altså sættes på græs, og modsat forårskåde køer skal 
bådene slæbes ud af stalden. Den opgave kastede 
Kurt og jeg os over, og ud kom bådene. 

3 x 40 års jubilarer fra venstre: Erik Nielsen, Christian Søe, Anne Weichardt. 50 års jubilar Alex Vestergaard. 60 
års jubilarer Freddy Bregendahl og Freddy Thorsen. Læs nærmere om hver enkelt modtager nedenfor. 
Foto Mette Bacher
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Da bådhallen var tømt, var næste opgave – måske 
dagens vigtigste – at få baren på plads og strøm på 
fadølsanlægget. Da denne store opgave var løst, 
skulle der sættes borde og stole op. Roklubben SAS 
havde generøst lånt os borde og stole til 40 personer, 
og med de borde og stole vi hentede i klubstuen ville 
der være lige være pladser nok til det forventede antal 
gæster. Der var nu dukket flere hjælpende hænder op, 
så de borde og stole kom hurtigt på plads.

Alt det hårde arbejde gør selvfølgelig en tørstig, så på 
utallige opfordringer fra undertegnede, slog Kurt 
spunsen af tønden og lod os prøvesmage øllet. Det 
var perfekt. Koldt og læskende.

Med fornyede kræfter skulle der gøres klar til, at 
madleverandøren Gastronomerne kunne få et sted at 
arbejde. Efter et forgæves forsøg på at få sat klubbens 
overdækning til gårdhaven op, fik vi sat en pavillon op. 
Den gav lige plads til to griller og to borde. Så var 
kokkens arbejdsplads klar.

Nu var der kun et par timer til vi kunne forvente, at de 
første gæster ville dukke op, så jeg nuppede en hurtig 
frokost, og en tur under bruseren for at blive frisket op 
inden det gik løs.

Ved 17­tiden begyndte det at 
strømme til med gæster. Dejligt, 
at så mange havde taget mod 
invitationen. Da alle havde 
fundet sig en plads ved 
bordene, startede 
festlighederne. Det var ikke 
småting, der stod på 
programmet. Først bød Hanne 
alle velkommen, og derfra gik 
det slag i slag. Seks jubilarer 
skulle hyldes.

De to medlemmer der klarede 
udfordringen på at ro mindst 90 
kilometer i ugen op til jubilæet 
skulle også hyldes. Mange 
havde sagt, at det ville være 
umuligt; men med en god 
portion stædighed kan man 
komme langt. Faktisk hele 106 
km. 

(læs hele Hannes tale andet 
steds i Stroken).

Efter Hanne tog Kasper 
Haagensen ordet. Det jeg 
specielt husker Kaspers tale for, 
var da han nåde frem til, at DFfR 
ønskede at tildele Hanne DFfRs 
hæderstegn. En helt fortjent 
hæder. Stort tillykke til Hanne.  
(Hele Kaspers tale kan læse 
andet steds i denne publikation).

Efter taler og hurraråb blev der åbnet for 
madserveringen. Menuen bestod af kalvefilet, 
ramsløgpølser med tilbehør i form af kartoffelsalat, 
grønsalat og focaccia. 

Herfra blev stemningen kun bedre og bedre, eller sagt 
på en anden måde mere og mere højrøstet, helt i takt 
med indtagelsen af spirituøse drikke. Man kan roligt 
sige, at bar teamet aldrig kom til at kede sig.

Da klokken havde passeret enogtyve, begyndte det at 
tynde ud i gæsterne, og så kunne det kedelige 
arbejde med oprydning begynde. Borde og stole 
skulle retur til klubstuen eller slås sammen og stables, 
indtil SAS kunne hente dem igen. Til det arbejde var 
der heldigvis mange hjælpende hænder, og det blev 
klaret ret hurtigt. Så kom turen til alle bådene. Det var 
et større projekt, for de skulle først tømmes for vand 
og tørres af. Helt som meteorologerne havde lovet, 
havde det i løbet af aftenen stået ned i stænger, så 
det var godt at vi havde lavet et indendørs setup. 
Ellers var vores øl og vin blevet meget tyndt. 

Da alle både var på plads, var der kun en opgave 
tilbage, og jeg kan lige så godt indrømme det med 
det samme, den magtede vi ikke. Nemlig at tømme 
fadølsanlægget. Efter et par glas til arbejdsholdet gik 

90­km­jægerklub Ulrik Klixbüll og Birgit Østergaard. Foto Mette Bacher
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alle hver til sit, og jeg kastede 
mig op på den tohjulede og 
cyklede, efter seksten timer i 
roklubben hjem, til en velfortjent 
nattesøvn. En dejlig dag og god 
aften var veloverstået.

Ulrik Klixbüll

Der knokles med bådene

Hanne og Kasper Haagesen. Foto Mette Bacher
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90 km jubilæumsroture
Vi havde håbet, at vi fik 45 km fra Amager rundt, men 
det blev kun til 16 km inde i havnen.

Ulrik og jeg blev enige om, at slaget ikke var tabt 
endnu. Vi ville se, hvor langt vi kunne nå.

Mandag var der dårligt vejr så ingen roning. Tirsdag 
morgen roede vi sammen med Grethe og roede også 
om aftenen. Onsdag morgen roede vi igen med 
Grethe og onsdag eftermiddag havde jeg lagt en 

jubilæumsrotur på rokortet til Dragør søbad. Torsdag 
morgen var vi på den igen, og da turen var færdig, 
manglede vi kun 10 km, så til roaftenen roede vi bare 
en almindelig tur på 10 km.

Der var flere, der i løbet af ugen nævnte, at der nok 
ikke var nogen, der kunne nå de 90 km, men vi 
tænkte, lad os nu se.

Birgit Østergaard

Lidt billeder fra jubilæumsfesten
Tak for en rigtig dejlig dag og tak til de mange frivillige, der gav et nap med.

Stig

Uden mad og drikke…
Maden stod Kok Jesper Christensen fra Gastronomerne for og med hjælp fra Formand for Røse Kajakklub 
Torben Hassel, blev der grillet i gården.
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Gæsterne gik fra grillen ind forbi baren ­ hvis ellers de kunne komme forbi Palle

Hvorefter Hanne K., Toni og Catherine sørgede for, at 
der blev øst tilbehør op på tallerknerne – under 
behørig hensyntagen til coronareglerne.
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Til dessert var der kreeret nogle usandsynligt lækre kager.

Efter middag og kaffe var vi en del, der besøgte 
baren, som blev bestyret af bl.a. Lene, Rikke og Kurt.

For de lidt mere tørstige af os, var der heldigvis 
indført drinkskort, så man dels ikke behøvede at have 
mobil telefonen op af lommen konstant ­ og dels 
kunne spare en smule på at betale forud.

Enkelte glemte at hjembringe et eksemplar af 
jubilæumstidsskriftet – muligvis p.gr.a. 
drinkskortet.
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Roklubben Øresunds 90 
års jubilæum 10. juli 2020
Tale v/formand Hanne Vinther

Velkommen til nuværende og tidligere medlemmer af 
Roklubben Øresund. Dejligt at se så mange. Speciel 
velkommen til Københavnskredsen, Kastrup Tårnby 
Idrætssammenslutning, roklubberne på Amager og 
vores naboklubber. Også velkommen til 6 tidligere for­
mænd i Roklubben Øresund (Freddy Thorsen, Finn An­
dersen, Steen Christensen, Jan Palm, Lene Jacobsen, 
Anne Marie Glennung).

Programmet er, at jeg nu holder tale, og vi hylder vo­
res 6 jubilarer. Hvis andre ønsker ordet, får I det heref­
ter. Ca. kl. 18.00 er der portionsanretninger fra grillen. 
Af drikkevarer er der to slags fadøl: Classic og Ale 16, 
vin og vand. Første omgang er på husets regning. 
Derefter betaler man selv. Man kan købe et drinkskort 
med 5 genstande for 120 kr. – det gør det nemmere 
for baren mht. byttepenge. Hvis ikke I drikker 5 gen­
stande, går overskuddet til Roklubben Øresund. Husk 
at holde afstand, hoste i ærme, osv.

I dag skulle vi have døbt vores nye 4 årers inrigger, 
men den er blevet kraftig forsinket, da Grejsdalens Bå­
deværft kun har kørt på halv kraft pga. Corona­krisen. 
Så båddåb bliver senere.

Corona­krisen har til gengæld givet os god tid til at 
sidde derhjemme og skrive artikler til vores jubilæums­
skrift. Det er der blevet 48 sider ud af. Så husk at tage 
et eksemplar med hjem. Her kan I blandt andet læse 
om klubbens historie, så det skal jeg ikke komme ind 
på.

Roklubben Øresund er en lille – men aktiv ­ klub, hvor 
alle kender hinanden. Der er aktiviteter året rundt, og 

der er nok at se til: Bestyrelsesmøder, møder indenfor 
rosporten og idrætssammenslutningen samt lokalt en­
gagement i f.eks. Naturpark Amager, medlemsmøder, 
klubblad, hjemmeside, Facebook, PR­aktiviteter, lo­
kalstyrmandskursus, klubaften hver tirsdag hvor Tutten 
serverer mad, teateraften, biografture, forårsrengø­
ring, vedligehold af hus, standerhejsning, kilome­
terjægerklub, instruktion af nye roere, roning tirsdag 
og torsdag, søndagsroning, grill på stranden, feri­
elangture, Klabautermandsdyst med Dragør Roklub, 
madpakketure med Roklubben SAS i Københavns 
Havn, Saltholm rundt, Amager rundt, tur til Ishøj, Fure­
sø og Esrum Sø samt pinsesol­morgentur, Kr. Himmel­
fartstur til Skodsborg, Lagkageroning i Gefion, 
mini­roer­dag, Amager Regatta, Sved­på­panden ro­
ning, standerstrygning, juleroning, julefrokost, nytårs­
taffel, bådklargøring, test af redningsveste, ergometer 
roning, svømning, gang, tirsdags specials med fored­
rag.

Tak til alle Øresunderne for at være med til at løfte i 
flok og få opgaverne løst!

Vi har i år 6 jubilarer: 3 x 40 år: Anne Weichardt, Chri­
stian Søe og Erik Nielsen. 1 50 års jubilar Alex Vester­
gaard og 2 60 års jubilarer Freddy Thorsen og Freddy 
Bregendahl.

Anne Weichardt. 40 år. Du har siddet i bestyrelsen og i 
Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning. Og du har væ­
ret med til at lave vores klubblad Stroken, før det blev 
digitalt. Dengang blev tekst og billeder limet op på 
opklæbningsark til trykkeriet. Du var ekspert i at klippe 
linieskift ud med en saks og få teksten presset sam­
men, så det hele kunne være der. Og så har du sørget 
for noget dejlig mad til redaktionsmøderne. På det se­
neste har du ikke slidt på materiellet, men er fast del­
tager, når vi går i teatret om vinteren.

Christian Søe: 40 år. Du har genoptaget din rokarriere, 
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nu da rugby’en ikke kræver din tid 100% mere. Fra 
dag 1 ville du kunne det hele: Lære at ro, blive styr­
mand og træner. Du har et fantastisk tag på unge 
mennesker, og blev ungdomsleder. Du har også været 
forbundsinstruktør. Faktisk var der på et tidspunkt et 
helt Søe dynasti her i roklubben med 8­10 Søe­familie­
medlemmer, der roede. Du roede Sjælland rundt med 
din søn Christoffer, og fandt din kone Lilian i roklub­
ben.

Erik Nielsen. For 40 år siden besluttede min mand Erik 
(min mand) og jeg, at vi ville være aktive medlemmer i 
både Roklubben SAS og Roklubben Øresund. Vi har 
mest roet i vores egen klub, men du har været min fa­
ste sparringspartner igennem alle årene mht. udvikling 
af rosporten, og vi har arrangeret mange fællesture for 
begge roklubber, og der er i dag et stærkt bånd mel­
lem vores klubber.

Alex Vestergaard. 50 år. Du har roet på ferielangtur tre 
mand i 2­årers i Danmark, og du har roet fælles ture 
bl.a. i Berlin. Du har været materielforvalter. Og mht. 
huset var du med til at sikre understøtning af bådehal­
len, så den ikke faldt sammen, da østvæggen sank. Og 
for nogle år siden stod du i spidsen for indførelse af 
diverse energibesparende foranstaltninger, så vi kunne 
blive miljørigtige og samtidig spare nogle penge. Bl.a. 
blev alle vinduer udskiftet. I det hele taget er du altid 
klar til at gøre en indsats for klubben. Senest sprang 
du til, da vi manglede én til at undervise på lokalstyr­
mandskurset i tovværkslære og søvejsregler. 

Freddy Thorsen. 60 års medlemskab og formand i 
1964. Qua din tømreruddannelse, så har du påtaget 
dig mange opgaver mht. huset – ja, du har faktisk en 
stor del af æren for bygningen af det hvide klubhus. 
Byggeriet sidst i 60’erne var en stor mundfuld, og på 
et tidspunkt sagde du kategorisk NEJ!, når jeg spurgte 
dig om hjælp. Hvorefter du alligevel fixede det! Til 
Havnefest var du i flere år min makker kl. 04.00 om 
morgenen, når der skulle serveres morgenmad til 
kræmmerne på Kaninmarkedet. Jeg synes, det var 

uhyggelig tidligt, mørkt og koldt, men du mødte op i 
shorts og stroptrøje, og havde allerede været ude at 
bade i Øresund. Og så har du jo været en rigtig flittig 
roer. I mange år roede du din daglige morgentur, og 
nu er du aktiv hos Øresunds Ældreroere.

Freddy Bregendahl. 60 år. Sidst i 60’erne havde Ro­
klubben Øresund en kaproningsafdeling med træner 
Kaj Hansen i spidsen. Du kom på en 4’er outrigger – et 
sjovt hold at se på: To store brød og så lille Finn Zim­
ling og dig, men helt sikkert to sjove år med godt 
kammeratskab! I det hele taget er du god til at skabe 
venskaber. Du har roet mange langture i Danmark, 
Norge, Sverige, Skotland, Grønland og så sent som 
sidste år i Grækenland. Og i Dänemarkfahrer regi har 
du også roet på tur i over 25 år. Du elsker at synge og 
skåle, og har da også fået kælenavnet ”Gave”. Og det 
var dig, der fik sat skub i sammenlægningen af Ka­
strup Dameroklub og Roklubben Øresund, da du 
proklamerede, at nu ”SKULLE damerne ind under her­
rerne!”

Og så skal jeg da også lige nævne vores snart 90 årige 
kaffebrygger Arne Schultz Christensen, som i år har 
været medlem i 65 år!

Og så skal jeg overrække to klub T­shirts til hhv. Birgit 
Østergaard og Ulrik Klixbüll, som nåede at ro 90 kilo­
meter i ugen op til jubilæet trods at Amager Rundt tu­
ren blev kortet ned fra 45 til 16 km i Havnen. Dertil 
kom dårligt vejr nogle dage. Men ved stædighed nåe­
de I de 90 km.

­­­ oOo ­­­

Egentlig skulle vi afslutte med at synge Roklubben 
Øresunds flådesang, men sang skal man jo synge hver 
for sig med to meters afstand, så det gør vi ikke.

Men et leve skal Roklubben Øresund have. 3 lange og 
3 korte hurraer!
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Kære Roklubben Øresund

Jeg vil gerne på vegne af Dansk Forening for Rosport 
og Hovedbestyrelsen ønske jer et stort tillykke med je­
res 90 års jubilæum.

90 år er en god alder for en roklub, en roklub som er 
stiftet lige efter det store krak på Wall Street i 1929, 
som indledte den store depression verden over.

Depression og krise betyder ofte, at man kommer til at 
stå tættere sammen og hjælper hinanden og tror det 
eller ej, så er det faktisk en fantastisk grobund, for at 
få en forening godt i gang.

Det som kendetegner foreninger, er at vi står sammen 
­ i fællesskab.

I roning har vi nogle helt unikke fællesskaber, for ikke 
nok med at største parten af vores idræt foregå med 
andre, så vil det være utænkeligt at vi i en 4­års inrig­
ger, ikke skulle ro i takt sammen, alt andet vil være ret 
upraktisk.

En anden ting som kendetegner roning, fremfor andre 
idrætsgrene er, at vi ro sammen, uanset køn og alder. 
Hvor man i mange holdsport vil dele hold op i mande­ 
og damehold, så er vi så og sige alle i samme båd.

Uden frivillige i vores mange roklubber, vil vores klub­
ber falde fra hinanden, det er de frivillige som er livs­
nerven i vores klubber.

En roklub som Øresund drives også af frivillige med­
lemmer, medlemmer som hjælper med vedligehol­
delse, arrangementer som Amagerregattaen eller 
Roning og Grill, hvor i inviterede resten af Københavns 
Kredsens roklubber på en hyggelig aften tilbage i 
2018.

I Københavns Kredsen har jeg været så heldig at få lov 
til at arbejde sammen med dig Hanne Vinther, for sam­
men har vi været med til at sikre de bedst mulige for­
hold for roning i Københavns Havn. Du har via dit 
engagement været med til at sikre at roning indgår i 
de ”Blå støttepunkter” og Naturpark Amager. Lige 
som dit arbejde sammen med Per Ottesen fra ARK, 
har gjort at vi får bedre overbæring med stigboerne 
for alle bådtyper.

Det er dejligt at opleve når en roklub rækker ud og er 
med til at hjælpe for kampen om rofarvandet i Køben­
havn havn for alle københavnske roere, for der bliver 
mindre og mindre af det. Der bygges ud i vandet og 
store vandområde inddæmmes for tiden.

Det med at lave arrangementer er ikke noget nyt for 

Roklubben Øresund, for da Øresundsbroen skulle ind­
vies tilbage i 2000, var i med til at sikre at 125 inrigge­
re, med roere fra hele Danmark fik en unik rotur over 
sundet og ja, igen var det vist en vis Hanne Vinther 
som havde en finger med i dette projekt.

Ud over at hjælpe i Københavns kredsens, så er i også 
aktive i Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning og stil­
ler jer gerne til rådighed, når der skal laves fælles op­
gaver, til gavn for idrætten lokalt.

Nu sker det hele jo ikke lokalt, for der er også langture 
og ungdomsarbejde som fører jer ud i Danmark og re­
sten af verden. Har selv da jeg var ungdomsroere, væ­
ret på lejre med medlemmer fra Roklubben Øresund, 
lige som der har været langture til Grønland, Norge, 
Sverige, Skotland, Tyskland, Holland, Grækenland og 
sikkert en masse andre spændende steder i verden, 
som kunne tilføjes listen.

Lige som i deltager aktivt i SPP løbende i København 
og Hellerup og har været med lige fra starten af for 25 
år siden og deltaget i SPP­udvalgsarbejdet.

Rigtigt mange af disse aktiviteter har ikke kunne finde 
sted, hvis det ikke var fra en ildsjæl som meldte sig ind 
i roklubben Øresund i 1969 som blot 14 år gammel.

En ildsjæl som hurtigt blev involveret i ungdomsar­
bejdet, senere ungdomsleder og i 1993 blev hun Ro­
klubben Øresunds første kvindelige formand og det er 
jo dig Hanne Vinther.

Hanne du har igennem de sidste 50 år brugt flere ti­
mer her i Roklubben Øresund, end du eftersigende 
har brugt samlet på dit arbejde og din familie….  Til 
sammen.

Selvom I som roklub i dag fejre jeres 90 års jubilæum, 
så har din bestyrelse ansøgt DFfR om at tildele dig 
DFfR’s ærestegn for den KÆMPE indsats og de man­
ge mange timer du har givet til Roklubben Øresund, 
dit utrættelige arbejde lokalt i Kastrup Tårnby, regio­
nalt i Københavns Kredsen og på landsplan for Dansk 
Forening for Rosport.

Så kom her op og modtag dit velfortjente ærestegn 
fra DFfR

Et leve for Roklubben Øresund og Hanne Vinther
3 lange – 3 korte

Tale ved 90 års jubilæum v/Kasper Haagensen fra 
Dansk Forening for Rosport
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Tak for DFfRs ærestegn
Jeg vil gerne takke Roklubben Øresund for at have 
indstillet mig til Dansk Forening for Rosports 
ærestegn, som tildeles personer, der gennem en 
årrække har ydet en særlig indsats for rosporten på 
lands­ eller regionsbasis.

Det er en kæmpe ære for mig, og jeg blev virkelig 
overrasket over at modtage ærestegnet. Det var først, 

da Kasper Haagensen fra DFfR drejede sin 
jubilæumstale over på mig, at jeg fattede, hvad det 
gik ud på.

Også tak for alle de søde hilsner, jeg har modtaget 
efterfølgende, med anerkendende ord om min indsats 
for rosporten.

Hanne Vinther.

Gaveliste 
Kastrup Kajak Klub
Amager plakat med Sneglen og en flyver på

Roklubben SAS
90 øl

Kastrup Søspejder
2 flammelamper

Dragør Roklub
4 flasker vin i special designet papir med vores logo på

Øresunds Ældreroere
2 planter til hjørnet i klubstuen inkl. gavekort til 
vanding onsdage

Røse Kajakklub
500 kr.

Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning
12 klude uden mikrofibre og 500 kr.

Københavnskredsen
Buket blomster

Anne Mette Mahler (Møffe)
Hortensia blomst til gårdhaven

Lone Eske Hansen
4 pakker skipperskrå lakridser

Søren Uldall (Tolo/SAS)
1 fl. Metaxa cognac



STROKEN 17

Amager rundt d 18/7­20
Lørdag morgen var vi tre friske roere ( Klaus, Ulrik, Bir­
git ) der mødtes kl 05.00 for at ro Amager rundt.

Det var en pragtfuld morgen. Vindstille og blikvand. 
Solen var lige stået op, da vi forlod vores havn.

Jeg har aldrig oplevet Øresund så flot som denne 
morgen. Vi roede ind til Københavns havn, der var 
mennesketom på nær nogle kajakroere. Ved ottetiden 
lagde vi til hos SAS, hvor vi fik vores morgenkaffe og 
en energibar, og så tog vi til slusen, hvor vi måtte ven­
te ca. 15 min. De var meget lang tid om at åbne. Der 
var kun os og en båd fra ArRK, der skulle igennem.

Vi var blevet enige om ikke at lægge til ved Kongelun­
den, men spise noget af vores mad i båden.

Så gik turen til Dragør, og den er lang. Der var kun lidt 
krusninger på vandet.

Vi følte ikke, at vi kom nogen vegne, men endelig kun­
ne vi lægge til i Dragør og spise resten af vores mad i 
Dragør roklub.

Vi var hjemme i vores egen roklub lidt over kl 14.

Det havde været en dejlig tur med det bedste vejr og 
vand. 

Nu havde vi endelig fået vores Amager rundt tur.

Birgit Østergaard



18 STROKEN 

KKaalleennddeerr  ffoorr  rroossææssoonn  22002200
11.08  SPP i Hellerup

13.08  Velkommen tilbage fra ferie – hyggeaften for 
nye og gamle roere

16.08  Mini­roning

19.08  SPP i Sydhavnen

29.08  Amager Regatta i ARK/Sydhavnen

01.09  Medlemsmøde

02.09  SPP i Hellerup

11.09  SPP i Sydhavnen. Afslutningsfest i KR

06.10  Medlemsmøde

24.10  Standerstrygning

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc­, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.


